59. Est.

59. Est necessaria ad salutem.

S. Augustinus Christum proponit ita loquentem: regnum calorum venale habeo. Quo emitur? respondet: paupertate regnum, dolore gaudium, labore requies, utilitate gloria, morte vita. In hac vita attenditur æqualitas pretii, non ibi, ubi pro momentaneo datur æternum. S. punct. 147. fol. 459.

Pro crucifigero, id est, pro cruce emittitur calum; sic latro emittitur: qui in cruce est, ait Chryostomus, pedem extendat solum, & in cælo est. S. punct. 27. fol. 661. Vide titulum *BEATITUDO*.

Qui vult venire post me, tollat crucem suam, ait Hugo: suam dixit, ne putaretur Christi crucem sufficere sine tua. S. punct. 26. fol. 657.

S. Thomas Villanova nomine Christi ita loquitur: Non peto sanguinem a te Christiane, non ulcera, non tormenta, non spinas, & verbera, sed tolle crucem tuam, &c. S. punct. 26. fol. 658.

Ecce quod remanet, pono ante te. Quid ergo remanet? ut ipse crucem tuam feras. S. punct. 27. fol. 661.

S. Augustinus: sive vir sive mulier, sive is qui præest, sive ille, qui alteri parit... & universa Ecclesia audire debet: *Si quis vult venire post me, tollat crucem suam*, &c. S. punct. 27. fol. 661.

Cum quondam Christiani ad portam æternitatis perveniret, repetetur illa questio, hi qui sunt & unde venerunt? nec prius aperitur porta cæli, quam responderi possit illud ipsum: Hi sunt, qui venerunt ex magna tribulatione.

60. Est signum, & tessera Christiani.

Mibi autem absti gloriari, nisi in cruce ait Apostolus: ubi S. Aug. Poterat gloriari Apostolus in sapientia Christi, in materialitate, in potestate: sed dixit: In cruce: ubi humilitas, ibi majestas, ubi infirmitas, ibi potestas, ubi mors, ibi vita &c. ideo in fronte tanquam sede pudoris signum crucis accepit. S. punct. 27. f. 651.

Simon Solus aliquando inter medicos sedens dixit: ecce! faciam magus ritum, efficiam enim ut huic Judæo vitrium, quem videtis vitra conflare, vitra omnia in frusta dissiliant. Quoties igitur Judæus vitrum & furno protulit, S. Simon crucem formabat, & vitrum ruptum est. Rudebant mendicij, & tandem Judæo causam sui ritus aperiebant: iste cum in san-

ctum Vitrum fuisse invehi vellet, audit ab eo hæc verba: Mi Hebræe, vitra tibi deinceps omnia frangentur, nisi Christianus fias. Quod & factum est. D. 3. 86.

S. Patritius, cum in quodam Hibernia campo invenit imaginem S. Crucis juxta duo sepulera recenter effossa erectam, de curru suo proclamavit: *Quis est hic sepulchrum?* respondit vox de tumulo: Ego sum gentilis & paganus. Cur ergo, quærebat S. Vir, tibi crux Christi addita est? Quia (subjunct sepulchrum) juxta me homo Christianus humatus est, cuius tumulo apponenda crux, meo per errorem infixæ est. His auditis S. Patritius statim de curru deliciens crucis locum mutavit, & Christiano suum insigne reddidit. P. Pexenfeld. Conc. Hist. p. 3. hist. 101.

Christiani gloriantur in cruce, eamque contra tyrannos & hæreticos publice profiterentur. C. in Ezech. 9. v. 4.

61. Dæmonem vincit & fugat.

David cythara ludens malignum spiritum in saule compescit: cythara erat figura crucis Christi, extensio nervorum erat chordæ. S. punct. 30. fol. 705, & M. conc. 22. ass. 1. n. 10.

Julianus Apostata, cum magicas incantationes faceret, apporem sibi habuit terribilem dæmonem: terribis repetebat signum Crucis, quod apud Christianos dicitur, & monstrum disparuit, Magis nil porro efficientibus. D. 4. 26.

S. Chryostomus in illas Matres, quæ ad tollenda puerorum fascina cinerem fuliginem, salem & vetulas usurpant, graviter invehitur, illisque suaderet ut sanctæ crucis. D. 6. 44.

Magi Japonenses contra regem Christianum nomine Tobiam dæmones evocant, sed isti omnes a Tobia signo crucis in fugam aguntur, Magi terroribus & periculis involuntur. R. cent. 3. mir. 32.

Juvenis Japonensis Christianus diu a sacrificiis ludificiosis provocat omnes illorum artes, ut, si possent, sibi per dæmones nocerent. Illi fecerunt suas incantationes, iste autem signum crucis fecomunit, & incolum mansit. Populus omnis exhibuit infirmitatem Magorum. R. cent. 3. p. 2. mir. 19.

Agnus S. Regula a dæmone invadentis, pede in terra crucem format, & sic dæmonem fugat. E. Crucis signum, n. 7.

Cyprianus antea Magus non potest Julianam Virginem ad impuros amores tra-

Hum-

flammare: causam querens ex domone, audit, quod ille, id est daemon, Christianis cruce munitis nocere non possit. Hac audiens, conversus ad fidem cum S. Virgine Justina Martyr factus est. N. 26. 509.

62. Varii figuris praesignata.

Jota unum aut unus apex non praeteribunt: ubi S. Chromatius Aquilejensis: Jota est linea recta, apex transversa, adeoque crux. In Jota & apice crucis Sacramentum potest intelligi, quia jota & apex quaedam in se crucis imaginem ostendunt. Caelum & terra transibunt, virtus crucis non deficiet. M. conc. 33. an. 3. n. 3.

Disputant auctores, ex quo ligno fuerit crux Christi: aliqui putant fuisse ex palma, alii ex ilice, alii ex lignis Setim; sed tandem nescitur ejus generis lignum illud fuisse. Dicit potest fuisse materiam caelestem, & immortalem &c. D. 1. 6. VV. art. disc. font. 56. ex. 4.

Altare holocaustorum fuit figura S. Crucis 1. quia extra tabernaculum in aërio erectum: ita Christus extra castra, id est, extra Jerusalem crucifixus: 2. fuit ex lignis Setim incorruptibilibus: ita caro & crux Christi non vidit corruptionem. 3. Altare habuit quatuor cornua, ita crux Christi ad quatuor orbis partes diffusa. 4. In hoc altari quotidie immolabatur agnus: ita Christus in cruce fuit immolatus. C. Exod. c. 27.